FUNDAÇÃO CARLOS GOMES / INSTITUTO ESTADUAL CARLOS GOMES
Av. Gentil Bitencourt, 977 - Nazaré, Belém - PA, 66040-174

E-mail institucional: secretariageral.iecg@fcg.pa.gov.br
Telefones: (91) 3201-9466/9480

Site: http://www.fcg.pa.gov.br

PS LIVRE 2022/2 – IECG/FCG

EDITAL N° 05/2022
PROCESSO SELETIVO PARA OS CURSOS LIVRES DE MÚSICA DO IECG/FCG

A DIRETORIA DE ENSINO DA FUNDAÇÃO CARLOS GOMES (FCG), entidade mantenedora do
INSTITUTO ESTADUAL CARLOS GOMES (IECG), no uso de suas atribuições regimentais torna pública
a LISTA DE REPESCAGEM DO PROCESSO SELETIVO PARA OS CURSOS LIVRES DE MÚSICA DO IECG,
para ingresso no segundo semestre do ano letivo de 2022.

LISTA DE REPESCAGEM

CURSO DE CLARINETE (MATUTINO)

Classificação Nome Completo do Candidato
Prova

Prática
(PPI)

Prova de
Teoria
(PTP)

Pontuação
Final (PF)

CANDIDATOS APROVADOS E CLASSIFICADOS (REPESCAGEM)

5 JOÃO ALEXANDRE DOS ANJOS BARROS VASCONCELOS  4,5 2,5 7,0

6 RIANE CRISTINA DOS SANTOS TEIXEIRA  4,5 2,5 7,0

7 SARAH SÂMIA MIRANDA FALCÃO  4,5 2,5 7,0

CURSO DE FLAUTA TRANSVERSAL (MATUTINO)

CANDIDATOS APROVADOS E CLASSIFICADOS (REPESCAGEM)
2 JOYCE KAROLYNNE COSTA VIEIRA 4,0 4,5 8,5

CURSO DE SAXOFONE (MATUTINO)

Classificação Nome Completo do Candidato:
Prova Prática

(PPI)

Prova de
Teoria
(PTP)

Pontuação
Final (PF)

CANDIDATOS APROVADOS E CLASSIFICADOS (REPESCAGEM)
3 HEITOR DANTAS FREIRE 5,0 3,2 8,2

CURSO DE SAXOFONE (VESPERTINO)

Classificação Nome Completo do Candidato:
Prova Prática

(PPI)

Prova de
Teoria
(PTP)

Pontuação
Final (PF)

CANDIDATOS APROVADOS E CLASSIFICADOS (REPESCAGEM)

6 JOHN PIETRO BARBOSA DOS SANTOS 5,0 2,3 7,3

7 EMANO SÁ GONÇALVES FILHO 5,0 2,0 7,0

8 LUCAS NASCIMENTO COSTA DE OLIVEIRA  5,0 2,0 7,0

RAFAELLE DO NASCIMENTO BRABO LOBATO

Diretora de Ensino da Fundação Carlos Gomes, em exercício

mailto:secretariageral.iecg@fcg.pa.gov.br
http://www.fcg.pa.gov.br/